UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Evangelistarivm M. Maruli Spalaten. opus vere  
euangelicum, sub fidei, spei & charitatis titulis in septem  
libros partitum**

**Marulić, Marko**

**Coloniæ, 1532**

**VD16 M 1298**

Quod diabolo imminutæ sint vires. cap. 18.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35578**

cepto autem signo , credidit . Vterque tibi exemplo sit, ne visis eiusmodi nimis cito fidem adhibeas, donec argumento aliquo tibi veritas constet . Tum si qua ad huc residua erit suspicio, illi q ætate & sapientia præstant, erunt consulendi, ex eorum sententia iudicium faciendum. Arrogantis est, dubius in rebus proprio sensu niti, & aliorum nolle audire consilia, facileque erroribus patet qui suæ semper plus tribuit, quam prudenter alienæ. Vbi autem non aurum neq; argenti, sed quod his pretiosius est, animæ periculum imminet etiam tutæ metuere sapientis est.

Quod diabolo imminutæ sint vi  
res. Caput xviii.

Iohan.6.

Matth.8.

Job.1.

**V**eruntamen si qua solito grauior ingruerit tentatio, non cadamus animis, imminutæ sunt diabolo vires in saluatoris nostri aduentu, ipso dicens: Nunc iudicium est mundi , nunc princeps huius mundi ejicitur foras. Electus est enim de cordibus mulierum qui idola colebant, desistit ille nequam ita late regnare ut solebat , nec iam tantum in se confidentiae ait licet arrogantis simus sit, & auditio tantum Christi nomine cõtremiscit. Postremo ita ille diuinæ erga nos miserationis constringitur freno , ut nocere nisi permisus nequeat. Nam si expulsus ab homine intrandi in porcos non habuit potestatem donec concessit ipse cuius iussu pellebatur , qto minus offendere poterit hominem nisi deus voluerit. Bono igitur animo simus, & certissima vincendi spe ad pugnam accingamur . Dominus noster non finet nos tentari supra id quod ferre possumus , sed faciet (ut apostolus ait) cum tentatione prouentum, ut possimus resistere. Permisit sane etiam patientissimum virum Job tentari, & calamitatibus affecti non ut diabolo faueret, sed ut hominis virtutem manifestam faceret. Non potuit intimus neque opum rapina , neque filiorum orbitate, neque corporis intactam conuersi morbo, illius vincere constantiam & quem deinceps sperabat ei maioris gloria adipiscendæ pra-

buīt occasionem vt inter ærumnas beator fieret, quā  
tum prosperitatibus abundaret. Quis enim antehac pa-  
tientiam eius laudauit, quā postea omnes admirati sunt  
Hæc est igitur causa quare nobis dominus dederit ad-  
uersarium, quare ab eo nos tentari voluerit, vt videli-  
cet cum vicerimus, milites suos imperator benignissi-  
mus tanto magis reiuneret: quanto magis prompte  
ac strenue certauerimus ad pugnam quippe non ad qui-  
etem in hoc terræ theatro missi sumus, vt neque for-  
tes nisi præcedentibus meritis mercedem accipient, ne  
que ignavi mulctam, nisi cum ab hoste victi apparue-  
rint. Non est otiosa dei militia. Placuit ei fideles suos  
laboribus, fatigationib. ærumnis, persecutiōibus, ma-  
lorum odijs iniuriasque experiri. Vnde angelus ad To-  
biam: Quia acceptus eras deo inquit, necesse fuit ut ten- Tob. II.  
tatio probaret te. Idcirco nec in oratione dominica pe-  
timus ne tentemur, sed ne inducamur in temptationem  
& seducti viam salutis relinquamus. Quam rem peten-  
do aperte ostendimus, nos quidem ad repugnandum  
imparés esse nisi ipse adiuvet, qui solus potest omnia, q  
etiam infirmitatem nostram miseratus, contra angeli  
mali vim atque versutias vnicuiq; nostrum angelum  
bonum dedit, qui regat, qui custodiat, qui a nequitia  
auocet, & occultis conscientiæ stimulis ad virtutes ca-  
pessendas impellat. Et si tāta est deo cura salutis nostræ  
vt suos angelos pædagogos nostros eē voluerit, haud  
multū timēdus ē mortis machiātor diabolus, quia sem-  
per vincemus, si semper angeli de cælo nobis missi: mo-  
nitis inspirationibus q̄ parcbimus, & a dñi nosiri man-  
datis nunquam discedemus. Omnem igitur vincendi  
spem in deo collocemus & quoties vincimus, ei soli vi-  
ctorię gloriam dedicemus ei gratias agamus dicamus psal. 88.  
q̄ cum psalmista: Tu humiliasti sicut vulneratum sup-  
bum, in brachio ȳtutis tuæ dispersisti inimicos tuos.